
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 54, de 14 de setembro de 2023. 

 

Colação de Grau Não Presencial de concluintes oriundos 

de cursos de Graduação da Universidade Federal de 

Sergipe. 

 

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas 

atribuições legais, por delegação do Magnífico Reitor, Prof. Dr. Valter Joviniano de Santana Filho, na forma da 
legislação em vigor, considerando a Portaria nº 1291/2023-GR e o Ofício Eletrônico nº 221/2023 – DICAC, 

RESOLVE: 

Art. 1. CONCEDER  O  GRAU  correspondente  aos concludentes abaixo relacionados, a fim  de  que  possam  

usar  as  prerrogativas  que  lhes outorga  a  lei,  para  o  exercício  de  suas  profissões: 

 
 

CIDADE UNIVERSITÁRIA PROF. JOSÉ ALOÍSIO DE CAMPOS – SÃO CRISTÓVÃO/SE 

ORD

. 
PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

01 34956/2023-38 201120002320 ALEXANDRE DE SOUSA MUTTI 
CIÊNCIA DA 

COMPUTAÇÃO 
2022.2 

02 35555/2023-03 201700120449 ANDRÉA BARBOSA SANTOS FARMÁCIA 2023.1 

03 36072/2023-18 201800022736 ARIOSVALDO OLIVEIRA NETO DIREITO 2023.1 

04 34813/2023-26 201700065024 
CRISLAN FEITOSA DE OLIVEIRA 

SANTOS 
CINEMA E AUDIOVISUAL 2023.1 

05 35178/2023-02 201600090768 DIEGO FELIPE PERONI FERREIRA 
BIBLIOTECONOMIA E 

DOCUMENTAÇÃO 
2021.2 

06 35483/2023-96 201310009681 
FLAVIO HENRIQUE SANTOS 

FERREIRA 

COMUNICAÇÃO SOCIAL 

- JORNALISMO 
2022.1 

07 35607/2023-33 201900031451 GABRIEL TORRES BRANCO BARRETO 
ENGENHARIA 

ELETRÔNICA 
2023.1 

08 34928/2023-11 201800036061 
GIANLUCA GUIDICE BELEM 

FERREIRA 

GEOGRAFIA - 

LICENCIATURA 
2022.2 

09 36058/2023-14 201800143061 IZABELLA SILVA DE ARAUJO FARMÁCIA 2023.1 

10 35342/2023-73 201500424627 JAMILLY FERREIRA SOUZA NILO TEATRO 2022.2 

11 35600/2023-11 201900111122 JOSÉ ALVACI COSTA SANTOS 
PUBLICIDADE E 

PROPAGANDA 
2023.1 

12 35024/2023-11 201800093308 JOSÉ MANUEL DOS SANTOS JÚNIOR DIREITO 2023.1 

13 35462/2023-71 201700113480 JOSUEL BARROS DOS SANTOS JÚNIOR ENGENHARIA CIVIL 2022.2 

14 35194/2023-97 201700019442 MARIA ISABELLA LEMOS DANTAS 
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - 

LICENCIATURA 
2022.2 

15 34465/2023-97 201800023401 MARINA LACERDA LAZARO DIREITO 2022.2 

16 35733/2023-98 201800159482 PRISCILA SANTOS DE JESUS 
LETRAS - LÍNGUA 

PORTUGUESA 
2022.2 

17 35469/2023-92 201700029126 RODRIGO CARVALHO SANTOS ENGENHARIA CIVIL 2022.2 

CAMPUS PROF. JOÃO CARDOSO NASCIMENTO – ARACAJU/SE 

ORD

. 
PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

18 35041/2023-40 201700076977 DÉBORA SHERON SANTOS NUNES ENFERMAGEM 2023.1 

CAMPUS DE LARANJEIRAS – LARANJEIRAS/SE 

ORD

. 
PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

19 34509/2023-89 201900012840 KARLA FREITAS OLIVEIRA ARQUEOLOGIA 2023.1 

CAMPUS PROF. ALBERTO CARVALHO – ITABAIANA/SE 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 54, de 14 de setembro de 2023. 

 
ORD

. 
PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

20 33959/2023-54 201700085401 IANDRA ALVES DOS SANTOS PEDAGOGIA 2023.1 

21 36055/2023-81 201600067447 KAROLAINY MENESES NASCIMENTO PEDAGOGIA 2022.2 

CAMPUS DO SERTÃO – NOSSA SENHORA DA GLÓRIA/SE 

ORD

. 
PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

22 28004/2023-85 201800154987 MARINA SANTOS NASCIMENTO AGROINDÚSTRIA 2021.1 

 

 

 

 

 

Art. 2. Determinar que o DAA – Departamento de Administração Acadêmica – faça constar no Sistema 

Acadêmico os registros decorrentes deste ato. 

Art. 3. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 

 

 

Prof. Dr. Dilton Cândido Santos Maynard 

Pró-Reitor de Graduação 


